
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Seção de Assuntos Institucionais

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272304  - www.ifmg.edu.br

 

EDITAL Nº59/2022
HOMOLOGAÇÃO Nº 01

 

 

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria do IFMG nº 1.170, de 20
de setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de setembro de 2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de
15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES REFERENTES AO III CONCURSO DE POESIA DO IFMG
RIBEIRÃO DAS NEVES: ESCRITAS CONTRA O FEMINICÍDIO:

 

Inscrições Homologadas (aceitas)

Alexandre de Souza homologada

Alice Stéfany Gomes Ribeiro de Oliveira homologada

Alice Stéfany Gomes Ribeiro de Oliveira homologada

Ana Carolina Domingos homologada

Arthur homologada

Arthur Nogueira de Melo Dias homologada

Brenda Sofia Ferreira da Cruz homologada

Bruno Gabriel Pereira de Souza homologada

Caio Menezes Oliveira homologada

Camila Teodoro de Oliveira homologada

Charles Santos de Souza Meira homologada

Homologação de Edital INSCRIÇÕES REFERENTES AO III CONCURSO DE POESIA (1357974)         SEI 23713.001089/2022-12 / pg. 1



Clara dos Santos Mota homologada

Daniele de Barros Dias homologada

Enzo de Melo Bolognani homologada

Estephane Carolina Caldeira da Silva homologada

Gabriel Alves Damasceno (nome social) homologada

Gabriel Augusto Lana Vidal homologada

Gabriel Avelar Ribeiro homologada

Gabriel Ferreira Costa homologada

Gabriel Ferreira Pimenta Lemos homologada

Gabriel Henrique Gomes da Silva homologada

Gabriela Drumond homologada

Gabriela Emanuele da Silva homologada

Gabriela Zaki Martins dos Santos homologada

Gabrielle Santiago G Fraga homologada

Gabrielly Sousa Marques homologada

Guilherme Santiago Gonçalves Fraga homologada

Gustavo José de Andrade Silva homologada

Haniel Botelho Ribeiro homologada

Iasmin Nogueira Gregorio homologada

Iolanda Agnes Duarte Ribeiro homologada

Iolanda Agnes Duarte Ribeiro homologada

Italo Augusto da Silva Sousa homologada

João Pedro Costa Amaral homologada

José Vitor homologada

Julia Alvaro da Cruz Carneiro homologada

Julia de Souza Soares Portes homologada

Júlia Gabriela Dos Santos Ramalho Aleluia homologada

Homologação de Edital INSCRIÇÕES REFERENTES AO III CONCURSO DE POESIA (1357974)         SEI 23713.001089/2022-12 / pg. 2



Laura Sarah Avelar homologada

Letícia Cristina Almeida da Silva homologada

Lívia de Paula Souza homologada

Lucas Cardoso Brito Dias homologada

Luiz Gustavo Rezende de Souza homologada

Luiza Helena Diniz Lima homologada

Marcella de Jesus Bartolomeu homologada

Marcus Vinícius Freitas de Lima Fernandes homologada

Maria Eduarda Fagundes Aguilar homologada

Maria Luiza Gonçalves Prates homologada

Mariana Gomes Ramos homologada

Mateus Amaral da Silva homologada

Mateus Henrique Souza Silva homologada

Matheus Felipe Dornelas Nogueira homologada

Matheus Filipe Rocha Viana homologada

Matheus Henrique Barbosa da Silva homologada

Matheus Oliveira Miguel Pinto homologada

Mayêsse Emanuelle Luz Fernandes homologada

Melissa Alanis Santos Oliveira homologada

Mylena da Silva Almeida homologada

Paulo Henrique Marques Lutkenhaus homologada

Pedro Henrique Rodrigues da Cruz Ferreira homologada

Rafael Tadeu Alves Sá homologada

Rayanne Lapa homologada

Rayssa Marrayne César de Sousa homologada

Ryan Gustavo Torres homologada

Vitor Emanoel da Silva Nogueira homologada

Homologação de Edital INSCRIÇÕES REFERENTES AO III CONCURSO DE POESIA (1357974)         SEI 23713.001089/2022-12 / pg. 3



Wanderson Renato Silva de Jesus homologada

Wendy Martins Dias homologada

Ygor homologada

Inscrições Não homologadas (não aceitas)

Arthur Augusto Pereira Gonçalves Poema com mais de uma página

Átila Raimundo Gurgel Duarte Filho Poema Identificado - Assinado

Ítalo Ryan Ferreira da Silva Poema Identificado - Assinado

Linniker Poema com mais de uma página

Quezia Batista Rosa Poema com mais de uma página

 

Os recursos podem ser encaminhados para o e-mail agnaldo.sousa@ifmg.edu.br em até 24 horas a contar
da data de publicação deste documento.

 

Ribeirão das Neves, 21 de outubro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral, em
21/10/2022, às 18:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1357974 e o código CRC ADC5B1F8.

23713.001089/2022-12 1357974v1

Homologação de Edital INSCRIÇÕES REFERENTES AO III CONCURSO DE POESIA (1357974)         SEI 23713.001089/2022-12 / pg. 4


	Homologação de Edital INSCRIÇÕES REFERENTES AO III CONCURSO DE POESIA (1357974)

